PAGE

ДОГОВОР № ______
о поставках нефтепродуктов по талонам ГСМ.

г. Самара
      «___» ___________ 200__ г.

ООО «Возрождение Горлпетролеум», в лице ________________________________________

______________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и ______________________________________________

______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем  "Покупатель",  в лице _____________________________________________

______________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик передает, а Покупатель принимает и оплачивает, согласно условиям настоящего договора, бензин марки АИ-98, АИ-95, АИ-92, А-76, Д/т (далее - нефтепродукты).

1.2. Поставка нефтепродуктов Поставщиком (передача Покупателю) осуществляется путём заправки автотранспорта Покупателя при предъявлении выданных талонов ГСМ с печатью Покупателя, являющихся собственностью Поставщика, на принадлежащих ему АЗС, расположенных по следующим адресам в г.Самаре:

• ул.Дзержинского, Д.29А;

• ул.Промышленности / Спасская;

• ул.Тухачевского / Владимирская;

• ул.Ташкентская / Демократическая.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Покупатель обязан:

2.1.1. оплатить отпущенные нефтепродукты согласно условиям настоящего договора.

2.1.2. в срок не позднее 30 числа заказывать и получать талоны ГСМ по накладной на талоны ГСМ с указанием объема поставки нефтепродуктов на следующий месяц.

2.1.3. Согласно п.1.2 настоящего договора, проставлять на полученных талонах ГСМ оттиск печати с названием организации Покупателя, определенный в настоящем договоре как образец печати Покупателя.

2.1.4. бережно относиться к полученным от Поставщика талонам ГСМ.

2.1.5. строго соблюдать правила, установленные на АЗС, при получении нефтепродуктов.

2.2. Покупатель вправе потребовать детальную распечатку отпуска нефтепродуктов по талонам ГСМ.

2.3. Поставщик обязан:

2.3.1. Передать Покупателю нефтепродукты на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.3.2. В указанный в договоре срок выставлять Покупателю счет на оплату заказанных нефтепродуктов.

2.4. Поставщик вправе:

2.4.1. не отпускать нефтепродукты в случае нарушения п.2.1.3 настоящего договора.

2.4.2. приостановить отпуск нефтепродуктов без уведомления Покупателя в случае нарушения сроков окончательного расчёта, предусмотренных п.4.2. настоящего договора. Отпуск нефтепродуктов возобновляется только после оплаты задолженности в полном объеме.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Нефтепродукты поставляются в день предъявления талонов ГСМ на АЗС, полученными Покупателем у Поставщика по накладной на талоны ГСМ.

3.2. В накладной, каждая из которых является неотъемлемой частью настоящего договора, указывается объем и марка нефтепродуктов в талонах ГСМ, переданных Покупателю.

ПОСТАВЩИК_______________

ПОКУПАТЕЛЬ_______________

3.3. Накладная на талоны ГСМ подписывается представителями обеих сторон, а также одновременно, в случае передачи талонов ГСМ от Поставщика к Покупателю, является актом приёма-передачи талонов ГСМ.

3.4. При отсутствии письменного уведомления Покупателем Поставщика о прекращении заправки нефтепродуктами по талонам ГСМ, неиспользованные Покупателем талоны ГСМ в отчетном месяце могут быть использованы им в следующих месяцах.

3.5. Ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за текущим, Поставщик выписывает и передаёт Покупателю накладную и счет-фактуру на фактически поставленные нефтепродукты, основанные на предоставленных Покупателем для получения талонах ГСМ.

4. ЦЕНА НЕФТЕПРОДУКТОВ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Отпуск нефтепродуктов производится по ценам, установленным Поставщиком на АЗС с учетом скидки в размере ____ %.

4.2. Оплату нефтепродуктов Покупатель обязан произвести до 10 числа месяца, следующего за текущим.

4.3. Расчеты за поставленные нефтепродукты производятся путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо внесения наличных денег в кассу Поставщика в порядке, установленном действующим законодательством.

4.4. Оплата поставленных ГСМ осуществляется в размере определенном накладной и счет-фактурой за фактически поставленные нефтепродукты. Отказ (или невозможность) Покупателя в получении документов на оплату, не освобождает его от обязанности оплаты фактически полученных нефтепродуктов.
4.5. Обязательство Покупателя по оплате нефтепродуктов считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. При просрочке оплаты Покупатель обязан выплатить Поставщику неустойку в размере 0,2% (две десятых процента) от стоимости неоплаченного нефтепродукта за каждый день просрочки платежа.

5.2. В случае не поставки оплаченного Покупателем нефтепродукта, Поставщик обязан выплатить Покупателю неустойку в размере 0,2% (две десятых процента) стоимости недопоставленного нефтепродукта.

5.3. Споры, возникшие между сторонами при исполнении Договора стороны будут стараться разрешить путём переговоров, а в случае не достижения договорённости спор передаётся для рассмотрения в Арбитражный суд Самарской области.

6. КАЧЕСТВО НЕФТЕПРОДУКТОВ

6.1. Качество поставляемых нефтепродуктов должно подтверждаться паспортами и сертификатами качества.

6.2. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемых нефтепродуктов. При поставке нефтепродуктов ненадлежащего качества Покупатель вправе в течение 3 (трех) дней заявить Поставщику претензию по качеству.

6.3. Претензия по качеству нефтепродуктов оформляется путем составления акта с обязательным участием представителя Поставщика.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности по настоящему Договору, если нарушение условий последнего связано с обстоятельствами непреодолимой силы (со стихийными бедствиями, военными действиями и т.п.), наличие которых должно быть подтверждено соответствующими документами.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

ПОСТАВЩИК_______________

ПОКУПАТЕЛЬ_______________

8.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до      31 декабря 200__ г.
8.3. После истечения срока действия договора, если стороны продолжают выполнять его условия, договор считается пролонгированным на следующий год, но каждая из сторон вправе прекратить его действие, предупредив в письменном виде другую сторону за один месяц.

8.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:

_________________

М.П.
__________________

М.П.